事務局 〒951ｰ8127 新潟市中央区関屋下川原町2-635

新潟県立新潟高等学校  矢代  淳

      TEL 025-266-2131  FAX 025-267-7795

      Mail : housoujimu.niigata@gmail.com

担 当 〒940-8585 長岡市新保町1371-1

中越高等学校     高澤  晃
       TEL 0258-24-0203  FAX 0258-24-0205
        Mail : housou@chuetsu-h.ed.jp

令和 7年 3月 31日

新潟県高等学校文化連盟加盟校

高等学校長 様

新潟県高等学校文化連盟会長

県立新潟西高等学校長 桐原 宏史

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

県立六日町高等学校長 須藤  浩

第 38回上越・中越地区放送技術初心者講習会及び

第 36回新潟・下越地区春期放送技術講習会について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴校生徒及び関係教職員の参加について、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 主  催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主  管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共  催  新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日  時  令和 7年 4月 26日（土）午前 9:30～午後 4:30

５ 会  場  長岡大学（〒940-0828 新潟県長岡市御山町 80番地 8）

２号館 ２１７教室他

６ 対  象  高校生及び教職員（参加費無料）

７ 内  容  放送技術の学校行事等での活用方法と心構え

【初級コース】 ＊コンテストコースはありません。オンラインの参加も可能です。

(1) 読みの基本技術：アナウンス・朗読の基礎

(2) 映像･撮影技術：映像・音響機器取り扱いの基礎、ビデオカメラ撮影の基本

※マイクや音響機器の基本操作の講習は（1）、(2)共に実施します。

８ 講  師  県高文連放送専門部委員ほか、各校放送部顧問の先生方

９ 持 ち 物    筆記用具、昼食・飲み物など

※「映像･撮影技術」は、ビデオカメラや三脚など撮影機材をお持ちください。

  また、持ち込みビデオカメラの取扱説明書をタブレットかスマホにダウンロード

するなどして用意してください。

10 そ の 他    (1) 内容や講師は当日変更する場合もありますがご了承ください。

        (2) 申し込みは、高文連放送専門部のホームページから申込書をダウンロードして

          必要事項を記入の上、4月 21日（月）までに担当 高澤宛にメールで送って

ください。

        (3) 申込書送り先 Mail : housou@chuetsu-h.ed.jp

事務局 〒951ｰ8127 新潟市中央区関屋下川原町2-635

新潟県立新潟高等学校  矢代  淳

      TEL 025-266-2131  FAX 025-267-7795

      Mail : housoujimu.niigata@gmail.com

担 当 〒940-8585 長岡市新保町1371-1

中越高等学校     高澤  晃
       TEL 0258-24-0203  FAX 0258-24-0205
        Mail : housou@chuetsu-h.ed.jp

令和 7年 3月 31日

放 送 部 顧 問 様

放送委員会顧問様

生 徒 会 顧 問 様

新潟県高等学校文化連盟会長

県立新潟西高等学校長 桐原 宏史

新潟県高等学校文化連盟放送専門部長

新潟県高等学校教育研究会視聴覚部長

県立六日町高等学校長 須藤  浩

第 38回上越・中越地区放送技術初心者講習会及び

第 36回新潟・下越地区春期放送技術講習会について（ご案内）

生徒の放送技術向上を図るため、標記講習会を下記のとおり開催します。

つきましては、関係生徒の参加をお願い申し上げます。

記

１ 主  催  新潟県高等学校文化連盟

２ 主  管  新潟県高等学校文化連盟放送専門部

３ 共  催  新潟県高等学校教育研究会視聴覚部会

４ 日  時  令和 7年 4月 26日（土）午前 9:30～午後 4:30

５ 会  場  長岡大学（〒940-0828 新潟県長岡市御山町 80番地 8）

２号館 ２１７教室他

６ 対  象  高校生及び教職員（参加費無料）

７ 内  容  放送技術の学校行事等での活用方法と心構え

【初級コース】 ＊コンテストコースはありません。オンラインの参加も可能です。

(1) 読みの基本技術：アナウンス・朗読の基礎

(2) 映像･撮影技術：映像・音響機器取り扱いの基礎、ビデオカメラ撮影の基本

※マイクや音響機器の基本操作の講習は（1）、(2)共に実施します。

８ 講  師  県高文連放送専門部委員ほか、各校放送部顧問の先生方

９ 持 ち 物    筆記用具、昼食・飲み物など

※「映像･撮影技術」は、ビデオカメラや三脚など撮影機材をお持ちください。

  また、持ち込みビデオカメラの取扱説明書をタブレットかスマホにダウンロード

するなどして用意してください。

10 そ の 他    (1) 内容や講師は当日変更する場合もありますがご了承ください。

        (2) 申し込みは、高文連放送専門部のホームページから申込書をダウンロードして

          必要事項を記入の上、4月 21日（月）までに担当 高澤宛にメールで送って

ください。

        (3) 申込書送り先 Mail : housou@chuetsu-h.ed.jp